
Ll'l ,.... ,.... 
8 ,.... 
,.... ,.... 
Ll'l 
o 
N 
q-
+ 

D 

o 
..: 
vi _, 
:..:: 
<ť 

~ 
:::; 

~ 

•• 

KALIST AKL s.r.o. Třebětice 8, 769 01 Holešov 

IČO: 04432436 / D IČ : CZ04432436 

~<AL IST 

KUPNÍ SMLOUVA 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Evidenčn í číslo smlouvy: 20231001 

Smluvní strany: 

Masarykova univerzita- Přírodovědecká fakulta 

Se sídlem Žerotínovo nám.617/ 9, 60177 Brno 

Zastoupená: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem fakulty 

IČ0:00216224,DIČ:CZ00216224 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) 

Podle zákona č.111/1998 Sb. v plném znění a není zapsána v obchodním rejstříku 

bankovní spojení:- pobočka Brno-město, č.ú.: 

dále jen "Kupující" 

a 

1. KALIST AKL s.r.o. 

Sídlo: Třebětice 8, 76901 Holešov 

IČO: 04432436 DIČ: CZ04432436 

Obchodní rejstřík: Vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 89827. 

, jednatelem 

dále jen "Prodávající" 

uzavírají smlouvu kupní. 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je dodání zboží: Analytická váha KERN ABT 120-SDNM 
s úředním ověřením a kalibrací. 

2. Nedílnou součástí kupní smlouvy je cenová nabídka 23NA00932. 
3. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží Kupujícímu 

prodává a Kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od 
Prodávajícího kupuje. 

ll. 

Kupní cena a způsob platby 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 68 229Kč 
s DPH. 

2. Kupní cena dle předchozího odstavce zahrnuje cenu zboží včetně úředn ího 

ověření a kalibrace, a také náklady na dopravu do místa dodání, pojištěn í 

přepravy, proclení zboží. 
3. Kupující není povinen poskytnout Prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 



KALIST AKL s.r.o. Třebětice 8, 769 01 Holešov 

IČO: 04432436 / D IČ : CZ04432436 

4. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po převzetí zboží. Kupující se 
zavazuje uhradit kupní cenu za zboží na účet Prodávajícího na základě účetního/ 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. Splat nost faktury bude 
Prodávajícím stanovena na 30 dnů ode dne vystavení faktury a bude zaslána 
elektronicky na emailovou adresu Za uhrazení kupní ceny 
se považuje den připsání finančn í částky představuj ící kupní cenu na účet 
Prodávajícího. 

S. Kupující je oprávněn fakturu do data splat nosti vrát it, pokud obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje některou ze zákonem předepsaných 
náležitost í, aniž by se dostal do prodlení se splat ností. Lhůta splat nost i počíná 

běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu. 
6. V případě, že zboží bude převzato s vadami, není Kupující do doby, než 

Prodávající vady odst raní povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu a neocitá se 
tak v prodlení. 

111. 

Dodání zboží 

1. Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k převzetí předmětu plnění nejméně 3 
pracovní dny před dodáním zboží. Kontaktní osobou za Kupujícího je: jméno, 
příjmen í : Ilona Šťastná, e-mail: 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozděj i do 56-ti dnů po uzavřen í této 
smlouvy do prostor kupuj ícího na adresu Kamenice 753/5, 625 00 Brno. 

3. Kupující je oprávněn odmít nout zboží převzít, bude-li se na něm, či jeho části 
vyskytovat v okamžiku převzet í vada. Kupující je t éž oprávněn odmítnout 
převzetí zboží v případě, že nebyly splněny všechny povinnosti Prodávajícího dle 
tohoto článku. 

4. Kupující nabývá vlast nické právo k předmětu smlouvy dnem převzetí zboží. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem převzetí zboží, 
uvedeným v předávacím protokolu. 

IV. 

Odpovědnost za vady, záruka, podmínky odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající je povinen předat Kupujícímu zboží v množství a kva l itě odpovídající 
této smlouvě a účelu dodávek, právním předp isům a příslušným technickým 
normám. 

2. Vadou, která má za následek porušení smlouvy podstatným způsobem se 
rozumí neúplnost dodávek, nefunkčnost zařízen í nebo jeho části, právní vady 
nebo nep lněn í výrobcem nebo prodávajícím proklamované hodnoty 
technických parametrů za řízen í. 

3. Nároky z vad zboží se řídí ust . § 2099 a násl. občanského zákoníku. 
4. Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku Kupujícímu 

záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců . Záruční doba začíná běžet ode dne 
převzetí zboží. 

S. V rámci záručn í doby, dle části osmé zákona č. 375/2022 Sb., bude PBTK, servis, 
revize a výměna povinně měnitelných náhradních dílů prováděny zdarma. 

6. Prodávající je povinen v záručn í době odstranit závady na zboží bez zbytečného 
prodlení. 

7. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude Prodávající v 
prodlení s předáním zboží po dobu delší než 30 dnů . 

8. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení Kupujícího 
s plat bou delší než 30 dnů . 



KALIST AKL s.r.o. Třebětice 8, 769 01 Holešov 

IČO: 04432436 / D IČ : CZ04432436 

v. 
Sankce 

1. Pro případ prodlení Prodávajícího s předán ím zboží sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z hodnoty p lnění za každý den t rvání prodlení. 

2. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany 
úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené části kupní ceny za každý den trvání 
prodlení. 

3. Pro případ prodlení Prodávajícího s odstraněním vady sjednávají sm luvní pokutu 
ve výši 0,1% z neuhrazené části kupní ceny za každý den trvání prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné 
strany doručena straně povinné. 

Vl. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pohledávky z této smlouvy může Prodávající převést na jinou osobu jen s 
předchoz ím souhlasem Kupujícího. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě 
číslovaných dodatků . 

3. Tato smlouva, včetně příloh je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. To neplatí v případě, že tato smlouva byla 
podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve zněn í pozdějších předpisů. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřen í, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uzavřen í, jde-li o smlouvu podléhající zveřejněn í v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejněn í v registru smluv. 

Dne: Dne: 

razítko a podpis Kupujícího razítko a podpis Prodávajícího 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

děkan Přf jednatel 




